

**Montag: DGE-zertifiziert HÜHNER- FRIKASSEE\* Erbsen Reis**

**Enthaltene Zusatzstoffe:**

**Zutaten, die allergische oder andere Unverträglichkeitsreaktionen auslösen können:**

**Milch und Milcherzeugnisse (inkl. Lactose):** Ja

**Nährwertangaben je Portion**

Energie (Kilojoule):	1129,98 kJ
Energie (Kilokalorien):	267,29 kcal
Fett:	4,99 g
davon gesättigte Fettsäuren:	2,00 g
Kohlenhydrate, resorbierbar:	37,29 g
davon Zucker:	4,72 g
Eiweiß (Protein):	15,78 g
Gesamt-Kochsalz:	2,44 g

**Enthaltene Zusatzstoffe:**

mit Antioxidationsmittel:

Natriumdisulfit

Natriumhydrogensulfit

**Dienstag: FARFALLE\* (Nudeln in Schleifenform) Carbonarasauce (Käse-Sahnesauce mit Geflügelschinkenwürfeln) Möhrensalat**

**Enthaltene Zusatzstoffe:**

**Zutaten, die allergische oder andere Unverträglichkeitsreaktionen auslösen können:**

Glutenhaltiges Getreide und daraus hergest. Erzeug:	Ja
enthält Weizen:	Ja
Milch und Milcherzeugnisse (inkl. Lactose):	Ja

**Nährwertangaben je Portion**

Energie (Kilojoule):	1538,78 kJ
Energie (Kilokalorien):	364,43 kcal
Fett:	12,15 g
davon gesättigte Fettsäuren:	3,41 g
Kohlenhydrate, resorbierbar:	48,89 g
davon Zucker:	12,63 g
Eiweiß (Protein):	12,58 g
Gesamt-Kochsalz:	2,66 g

**Enthaltene Zusatzstoffe:**

mit Antioxidationsmittel:

Natriumisoascorbat

mit Phosphat:

**Enthaltene Zusatzstoffe:**

**Zutaten, die allergische oder andere Unverträglichkeitsreaktionen auslösen können:**

**Nährwertangaben je Portion**

Energie (Kilojoule):	273,00 kJ
Energie (Kilokalorien):	64,00 kcal
Fett:	300,00 mg
davon gesättigte Fettsäuren:	100,00 mg
Kohlenhydrate, resorbierbar:	14,00 g
davon Zucker:	14,00 g
Eiweiß (Protein):	700,00 mg
Gesamt-Kochsalz:	3,00 mg

**Enthaltene Zusatzstoffe:**

## Mittwoch: EIERPFANNKUCHEN\*\* mit Apfelmus

### Enthaltene Zusatzstoffe:

### Zutaten, die allergische oder andere Unverträglichkeitsreaktionen auslösen können:

Glutenhaltiges Getreide und daraus hergest. Erzeug:	Ja
enthält Weizen:	Ja
Eier und Eierzeugnisse:	Ja
Milch und Milcherzeugnisse (inkl. Lactose):	Ja

### Nährwertangaben je Portion

Energie (Kilojoule):	2111,00 kJ
Energie (Kilokalorien):	501,00 kcal
Fett:	14,50 g
davon gesättigte Fettsäuren:	4,70 g
Kohlenhydrate, resorbierbar:	78,80 g
davon Zucker:	25,70 g
Eiweiß (Protein):	11,20 g
Gesamt-Kochsalz:	1,40 g

### Enthaltene Zusatzstoffe:

mit Antioxidationsmittel:  
Ascorbinsäure  
mit Backtriebmittel:  
Natriumcarbonate